PAUTA DAS MATÉRIAS DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 23 DE AGOSTO DE 2018

1. Veto parcial ao Projeto de Lei n.º 04/2018, do Poder Executivo, à Meta n.º 20, da

proposta de LDO – Lei de Diretrizes Orçamentaria para o Exercício Financeiro de
2019 (única discussão e votação nominal);

2. Requerimento n.º 018/2018, de autoria dos Vereadores José Alencar Arrabal, Sonia

Souza Graça França, Rony Charles Rocha, Antonio da Silva Veloso, Pedro Antonio

Ribeiro da Silva, Joaldo Lima da Silva e Alex Alves Vieira. Assunto: Reiteração pedido

de elaboração e envio a esta Casa de Leis, do Projeto de Lei que disponha sobre revisão

geral do Plano de Carreira e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais (única discussão

e votação);

3. Requerimento n.º 019/2018, de autoria do Vereador José Alencar Arrabal e outros que

subscrevem. Assunto: Criação de Comissão Especial para estudos de viabilidade da

Proposta de Emancipação Política de Monte Pascoal (única discussão e votação);

4. Indicação n° 047/2018, de autoria do Vereador Renato de Jesus Santos. Assunto:

destinação de aparelho de Raio X, para o Distrito de Monte Pascoal (única discussão e

votação); verificar como autor se já existe o aparelho

5. Indicação n° 048/2018, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira. Assunto: Construção

de redutor de velocidade com placas sinalizadoras estrada que liga a Rodovia Federal BR

101 a Caraíva, nas imediações do Alambique (única discussão e votação);

6. Indicação n° 049/2018, de autoria do Vereador Pedro Antonio Ribeiro da Silva.

Assunto: Construção de academia para idoso com equipamentos e infraestrutura

necessários na Praça em São João do Monte (única discussão e votação);

7. Indicação n° 050/2018, de autoria de autoria dos Vereadores José Alencar Arrabal,

Sonia Souza Graça França, Rony Charles Rocha, Antonio da Silva Veloso, Pedro

Antonio Ribeiro da Silva, Joaldo Lima da Silva e Alex Alves Vieira. Assunto: auxilio

de até 100 reais para mães solteiras carentes (única discussão e votação);

8. Indicação n° 051/2018, de autoria do Vereador Pedro Antonio Ribeiro da Silva.

Assunto: Construção de redutor de velocidade com placas sinalizadoras na Rua Dr. Talma

Sampaio, entre os números 15 e 11 (única discussão e votação).

Sala das Sessões Maira José Santana de Oliveira, Itabela – Ba, 21 de agosto de

2018

ALEX ALVES VIEIRA
Presidente